Téngase presente la constancia de opción de ARCA, certificado de deudores alimentarios e informe
bancario que acompaña el presentante.

 Líbrese Orden de Pago en favor del letrado Tello Christian Martin Tadeo, D.N.I. N° 24.349.057,
CUIT/CUIL N° 20-24349057-0, por la suma de $775.000 (Pesos: Setecientos setenta y cinco mil) en
concepto de pago de honorarios regulados en autos en fecha 22/08/2025.

 La suma dada en pago deberá extraerse de la cuenta judicial N° 560809588025911 - CBU
2850608750095880259115, abierta a nombre de los presentes autos y a la orden de este Juzgado y
Secretaría en el Banco Macro S.A., Sucursal Concepción.

 De la cuenta judicial indicada precedentemente deberá debitarse, en favor de la Caja de Previsión y
Seguridad Social para Abogados y Procuradores de Tucumán, la suma de $77.500 (Pesos: Setenta
y siete mil quinientos) en concepto de pago de aportes de ley n° 6059 a cargo de la obligada al pago
de los honorarios (10%).

Fecha Impresión
22/02/2026 - 02:55:15

 Por otra parte, de la suma de dinero dada en pago al letrado citado deberá debitarse la suma de
$62.000 (Pesos: Sesenta y dos mil), también en favor de la Caja de Previsión y Seguridad Social
para Abogados y Procuradores de Tucumán, en concepto de aportes de ley n° 6059 a cargo de la
parte beneficiada de los honorarios (8%).

 Las sumas debitadas en concepto de aportes de ley n° 6059 deberán transferirse a la cuenta

[...]

de Tucumán a efectos de que tome conocimiento del pago de honorarios ordenado en autos, como
así también de los aportes a efectuar por el beneficiario.

 Por último, de la cuenta judicial indicada en el tercer párrafo de la presente providencia deberá
abonarse la suma de $162.750 (Pesos: Ciento sesenta y dos mil setecientos cincuenta) a cuenta de
pago de 21% en concepto de IVA, ello conforme a la situación de responsable inscripto del letrado
beneficiado con el pago de los honorarios.

 A los efectos de dar cumplimiento con lo aquí dispuesto, líbrese oficio al Banco Macro S.A. -